
DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
ze dne 27. 04. 2020

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující
Smluvní strany

OBJEDNATEL Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 301 36 Plzeň
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366

zastoupený: JUDr. Marcela Krejsová, náměstkyně vykonávající funkci hejtmana
Plzeňského kraje

dále jen „objednatel“

a

ZHOTOVITEL S & H stavební a obchodní firma spol. s r.o.
se sídlem: K Vejvoďáku 1359, Zbraslav, 156 00 Praha 5
IČO: 468 83 037
DIČ: CZ46883037
zapsaný ve veřejném
rejstříku: Spisová značka: C 107 482 uvedená u Městského soudu v Praze

zastoupený: Ing. Zdeňkem Horejšem
bankovní spojení:
Autorizovaná osoba
pověřená vedením stavby: Ing. Václav Kališ - obor pozemní stavitelství
dále jen „zhotovitel“

uzavřely tento DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
ze dne 27. 04. 2020:

I.

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení článku 18.3 Smlouvy o dílo ze dne 27. 04. 2020 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 05. 2020 (dále jen Smlouva) dohodly na změně Smlouvy, a to
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, tj. o prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací, takto:

1. V Čl. 5 TERMÍNY PLNĚNÍ – PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ, DOKONČENÍ A PŔEDÁNÍ DÍLA se
termín pro dokončení stavebních prací „15. 12. 2020“ nahrazuje novým termínem
„30. 06. 2021“.

2. Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ze dne 22. 05. 2020, tj. Harmonogram prací včetně
platebního kalendáře, se nahrazuje novým aktualizovaným zněním Harmonogramu
prací včetně platebního kalendáře, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 ke
Smlouvě.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 27. 04. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 05. 2020
zůstávají beze změny.

1



2

II.
Prodloužení shora uvedeného termínu pro dokončení stavebních prací je činěno zejména 
z důvodu znemožnění včasného dodržení termínů sjednaných ve Smlouvě a v Harmonogramu 
prací včetně platebního kalendáře, které bylo způsobeno šířením nákazy koronavirem COVID 
19 v České republice a s tím spojenými nařízeními Vlády České republiky a Ministerstva 
zdravotnictví České republiky (tj. vyhlášením nouzového stavu). 

Vyhlášení nouzového stavu v České republice a výrazná omezení  se následně velmi negativně 
projevila i v kapacitních a dodavatelských strukturách, a to zejména v níže uvedených 
oblastech:

- byla omezena výroba a docházelo k výpadku dodávek stavebních materiálů (některé 
výrobky a materiály byly nedostupné a nedosažitelné, 

- nefungoval dodavatelský systém – někteří neopomenutelní dodavatelé omezili nebo 
zastavili dočasně provoz a tím byla přerušena technologická souslednost prací s tím, 
že bylo nutné zcela od začátku projednat a nasmlouvat termíny všech rozhodujících 
dodávek,

- byly uzavřeny hranice a tím blokována významná kapacita pracovních sil, 
- část zaměstnanců zhotovitele se ocitla v karanténě.

Po zahájení prací a provedení kopaných sond bylo rovněž zjištěno, že VN kabely z přilehlého 
pozemku oproti podkladům ČEZ zasahují do staveniště a znemožňují pokračování prací na díle. 
Až do vyřešení celé záležitosti se správcem těchto kabelů formou přeložky, které trvalo cca 1 
měsíc, nebylo možné provádět potřebné činnosti a práce. 

Všechny výše uvedené souběžně působící negativní skutečnosti a vlivy způsobily významný 
časový posun v průběhu, koordinaci a plánování stavebních prací. Realizace díla se tímto 
bohužel zčásti posunula do klimaticky nevhodného zimního období, kdy nelze provádět 
podstatnou část používaných technologických procesů tak, aby bylo možné zachovat 
požadovanou kvalitu díla.

S ohledem na tyto skutečnosti se tedy smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro 
dokončení stavebních prací a změně Harmonogramu prací včetně platebního kalendáře tak, 
jak je uvedeno v čl. I. tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě.

III.

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem, kdy je podepsán oběma smluvními stranami 
a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále též „zákon o registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 
smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv 
a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel.



3

Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 5093/20          
ze dne 17. 08. 2020. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem 
č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro uzavření této smlouvy.

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 2 souhlasí, rozumí mu 
a zavazují se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen 
podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle.

Příloha č. 1 - Harmonogram prací včetně platebního kalendáře (nové aktualizované znění)

V Plzni dne

JUDr. Marcela Krejsová, náměstkyně vykonávající 
funkci hejtmana Plzeňského kraje
Na základě usnesení Rady PK č. 5093/20 ze dne 17. 
08. 2020.
Plzeňský kraj

za objednatele

V Praze dne

Ing. Zdeněk Horejš
jednatel 

S & H stavební a obchodní firma spol. s r.o.

za zhotovitele


